Terra dello Zolfo e delle Zolfare

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COMUNE DI COMITINI P B

Citta del Tricolore

DETERMINAZIONE SINDACALE

Ne 2 del 30-08- 202)

OGGETTO: Assegnazione incarico della P.O. del Settore I1.

IL SINDACO

PREMESSO:
CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 01/2013 e successive modifiche ed integrazioni &

stato approvato il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi dell’Ente;
CONSIDERATO che 'Amministrazione Comunale, insediatasi da poco pit di due mesi, ha inteso
procedere ad una revisione degli assetti organizzativi, pianificando e programmando la struttura dei
servizi e degli uffici in funzione alle politiche e agli obiettivi strategici che si intendono perseguire fino
a fine mandato;
CHE I'Amministrazione Comunale, pertanto, al fine di garantire contestualmente maggiore efficacia
operativa ed efficienza di gestione, con deliberazione di Giunta Municipale n. 68 del 29/08/2022 ha
approvato un nuovo Organigramma dell'Ente;
CHE con il nuovo organigramma la Giunta ha previsto suddividere la struttura nei seguenti n. 4
Settori Comunali:

- Settore Amministrativo, Sociale e Demografico;

- Settore Finanziario e Personale;

- Settore Tecnico e Gestione del Territorio;

- Settore Tributi, Attivita Produttive e Patrimonio;
CHE nellinteresse pubblico generale e nel rispetto dei principi costituzionali di buona
amministrazione ed imparzialita (art. 97 Cost.) e dei criteri di economicitd ed efficacia dell'attivita
amministrativa, & necessario dare immediata attuazione alla nuova struttura organizzativa dell'Ente per
come ridefinita nella summenzionata deliberazione di G.M. n. 68/2022 al fine di assicurare il regolare
andamento ed il miglior funzionamento dell'azione amministrativa;
CHE al riguardo si rende necessario procedere ad individuare i Responsabili dei superiori Settori
Comunali al fine di non interrompere le attivitd di istituto e per permettere alla macchina
amministrativa di poter lavorare senza interruzioni alcuna a vantaggio degli utenti e dei servizi;
CHE nel conferimento degli incarichi di che trattasi, ai sensi del comma 3 dell’art. 10 del
“Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, si deve tenere conto della natura e
caratteristiche dei programmi da realizzare e degli obiettivi prefissati, dei requisiti culturali posseduti,
delle attitudini, della capacitd professionale e delle competenze tecnico-professionali possedute, in
relazione alla tipologia della struttura da dirigere e al contesto gestionale e organizzativo,
dell’esperienza acquisita nell’ambito gestionale nelle materie tecniche e professionali del settore da
dirigere, dei risultati conseguiti in relazione al grado di raggiungimento degli obiettivi affidati e
relativa valutazione, delle specifiche competenze organizzative possedute, in relazione alla gestione



delle risorse umane e strumentali affidate, nonché di quanto disposto nel Decreto dell’Assessorato
della Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, con particolare riferimento ai profili applicativi
attinenti gli artt. 8 e 14 del Codice Antimafia ed Anticorruzione della pubblica Amministrazione (c/d
Codice Vigna), approvato con deliberazione di Giunta n. 514 del 4 dicembre 2009;

VISTO l’art. 10 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, come modificato ed
integrato con deliberazione di G.M. n. 30 del 13/07/2018, ed in particolare i commi di seguito indicati
nei quali si prevede:

- comma I: “Il Sindaco, con propria determinazione, procede all’individuazione e nomina dei
responsabili di settore con funzioni dirigenziali tra i dipendenti appartenenti alla categoria “D” e tra
i dipendenti appartenenti alla categoria “C” in applicazione dell’art. 13, comma 2, lett. a) del
C.C.N.L. del 21 maggio 2018",

- comma 3: “Ai sensi dell’art. 14 - comma 2 — del C.C.N.L. del 21 maggio 2018, per il conferimento
degli incarichi di cui al comma 1, rispetto alle funzioni e attivita da svolgere, si tiene conto:

e della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare e degli obiettivi prefissati;

o dei requisiti culturali posseduti;

o delle attitudini, della capacitd professionale e delle competenze tecnico-professionali
possedute, in relazione alla tipologia della struttura da dirigere e al contesto gestionale e
organizzativo,

o dell’esperienza acquisita nell’ambito gestionale nelle mateme tecniche e professionali del
settore da dirigere,

o dei risultati conseguiti in relazione al grado di raggiungimento degli obiettivi affidati e
relativa valutazione,

s delle specifiche competenze organizzative possedute, in relazione alla gestione delle risorse
umane e strumentali affidate.”;

- comma 5: “Gli incarichi di responsabile di settore possono essere revocati prima della scadenza con
provvedimento adeguatamente motivato, in relazione a intervenuti mutamenti orgawizzativi, in
conseguenza a valutazione negativa della performance individuale, per inosservanza delle direttive
del Sindaco, della Giunta e dell’Assessore di viferimento e negli altvi casi previsti dalla legge e dai
coniratti collettivi,”;

RISCONTRATTI e valutati i curriculum del personale di ruolo in servizio presso I'ente e preso atto che
in questo comune non prestano servizio dipendenti di Cat. D; A

VISTO I’att. 7, comma 1, in cui si dispone “I Settori rappresentano le unitd organizzative di massima
dimensione, alla cui direzione sono preposti dipendenti di categoria “D”, posti in posizione apicale,
previa nomina sindacale, fermo restando quanto previsto dal comma 3 dell’art. 17 del C.CN.L, del 21
maggio 2018. Nel caso in cui nella dotazione organica non siano previsti posti di categoria “D” alla
direzione dei Settori sono preposti dipendenti di categoria “C”, previa nomina sindacale, in
applicazione dell’art. 13, comma 2, lett. a) del C.C.N.L. del 21 maggio 2018.”;

RITENUTO che la dipendente di categoria C, Rag. Maria Assunta Grado & munito dei requisiti di cui
al comma 3, dell’art. 10 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei setvizi;

VISTO lart. 14, comma I-quater, del D. Lgs. n. 33/2013 il quale prevede che negli atti di
conferimento di incarichi dirigenziali sono riportati gli obiettivi di trasparenza;

VISTO lart. 13 della legge regionale n. 7/92, il quale prevede, tra I’altro, che il Sindaco nomina i
responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali;

VISTO il CCNL comparto “Funzioni Locali”;

ATTESA la propria competenza al conferimento degli incarichi di che trattasis

per le motivazioni in premessa specificate e che qui si intendono integralmente riportate,

DETERMINA

REVOCARE la Determinazione Sindacale n. 2 del 31/01/2022 con la quale era stato affidato
I'incarico di Responsabile della P.O. 27, Settore II;

CONFERIRE con decorrenza immediata e fino al 31/12/2022, I’incarico di Posizione Organizzativa
del Settore II - Finanziario e Personale - alla Rag. Maria Assunta Grado nata in Agrigento il
29/11/1968, dipendente comunale, cat. C, qualifica professionale Istruttore Contabile;




ATTRIBUIRE al Responsabile di Settore le funzioni direttive, le competenze e la responsabilit
gestionale previste dalla legge per il perseguimento degli obiettivi assegnati;

ASSEGNARE al Responsabile di Settore I’obiettivo di dare attuazione agli obblighi di pubblicazione
di competenza previsti nel P.T.P.C.L, nel rispetto delle modalita e dei tempi nello stesso fissati;
FISSARE, in via provvisoria nelle more della valutazione della posizione in base ai relativi criteri,
una retribuzione di posizione di euro 5.000,00 per tredici mensilitd. Tale retribuzione assorbe tutte le
competenze accessorie e le indennit previste dai vigenti CCNL. Sono fatte salve le eccezioni previste
espressamente dalla legge o dai CCNL;

FISSARE, la retribuzione di risultato per P’anno 2022 in misura pari al 25% del valore della
retribuzione di posizione, da corrispondere al titolare dell’incarico in misura proporzionale al risultato
ottenuto destinando a tale retribuzione, nel rispetto dell’art. 15 del C.C.N.L. del 21/05/2018, una
quota pari al 15% delle risorse complessivamente finalizzate all’erogazione della retribuzione di
posizione e di risultato;

INCARICARE il Responsabile del Settore Ii “Pinanziario e Personale” dell’assunzione dell’impegno
di spesa e della liquidazione mensile delle somme spettanti.




FoRmMATD ENROPED
PER IL CURRIGULUM
ITHE

'
# oy
!3‘ “'f
Sapd! |

INFORMAZION] PERSONALL

Notmg
Froclélis
Talsfono
Calulare

Mezidialita

Data ol paseita

ESBERENZS LAVORATIVA

# fligte [da - )

o blevive @ i del dalira dl
favore

»Tipo d melenda o setiore
*Tipa o fraplage

» Princlpal ransion & rgsponsabifitd.

*Dale (o2 -3)

s Niarnie  Indirizzo dal dator

s Tigio. o aztpnd o seltore
, +Tigo f Infplego
« Princlpell manslort & responibifia

Pate {da~8)

» Noe & indirzeo del datore i
igore

+ Tipo o szberda o seltcre

* Tin di Iiglego

« Pringipall mansloni & raaporsablitg

v Date {da -}

» Home & ndirzzo del datpre dl
RO

« Tipo il szienda o seibne

 Tipor df imiplego

» Prinaipall iansiort & résponsabilits

Fagha 1 Creluun et
GRADD HARIA ASBUNTA

GRAD AR ASSUNTA |
VA GENUARDI 2 320720 COMITINI{AG)

33pI5916698
Wariwssuntat ghhotaiail.coit

FTALIANA

)

HOMSH0 &l 9111271695
i el P ol Goriil

Assoctazions di oabegyrla o
Lavorature bipsgriata In AGA, oot fa qualiica o Raglonigre
Bsslslenza amministralfia

Entes Lovala
Laivotatdre mpjegnate n AS.Y, bo i

Hislsoit Amiiisial assegneto oo Sotdal
Miritclpits dal 2001, st Bibliofecadal 2002 al 2006, aluffle

20606, all i | "Uiclo Ragloferia dat 2007 of 2021 oon compelenza
aminliislfafiva contalile settore paghie & Ufiicl Bianzlarn

el Tribul) dal 2007 od Infine 2l

[l DH012010 & 311202018
e di Comiing

Ents Locale

Dipendente Ente Locale, pat, C1, gualiica hadlstente Amministafivo-Contabity

Rasponsablie di Proceimento Ampminlsiativa assagrato all Uificio & finanzlario Contabilth del
personsle

DA OTIZ010 a0

Cunmuna fdﬁ“f}nmi?ini’

Enle Locale
Diperidenite Bnte Locate, sat, G, qualifiea d) Assistante Ammm[%&ra’tivmrﬂaht,at;iiﬂe
Responsaiile 0. Bettore || Finanzlarlo Trbutl Commercle & Personale
Par gty Inlomealand
ldssuntal@huinalcom
Jsnlsa1EeR




© Dl (el — a1

» P v frdfehzzn et datora g
Yevatires

< Tipo dof aziands o setiore

= Tipa o implegn

# Principall manglant & rosponsabiit

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

‘ *[atefid - g

» ome & o df istiuto ot istruione
t forazione

» Principali materis | abilitd
profassional oggatio della studio

» Gualifioa wmagmt&

« Livelllor e clagsi v
weizlonzle (s Pettinenta)

+ate (da ~a)

» blome g tipo of dsbiul df istrietong
- ofomaons
-+ Pilfcipall miakerie  ghilisa
professimal nggetts dello shutio
» Gulifics ronsisgulta

* Livallo nalta tlassificazions.

nazianele:{$e perlinents)

+Dale wa 2l
Nsam%*tmmjsismlaﬂ‘ it

o Tofmalons.

 «Principalimaterle | abifita
ﬂr@rﬂ—ﬁsmﬂal ngqaﬂa ﬂeira 5luxﬂiu

 *Rale{da-a)
s Mome & oo & istihke df nstsmtﬁne
o firmaztons

* Principall matede ! aliila
profassionall. aggam el sfitie

» Gualifica ::anse*gu
«Livello niella classificastone
nazionials {56 periiente)

* Dl foa )
+ ome & fip d! istitvlo i istuzione
o formahiig
» Prlncipall misteda / ahilita
professionsll oggetto delfd shudio

« Litalffica Gonse it

© Lluallo mstla Sl B
iaziangle (se paiinente)

P 2 - Cosrieniyen viag ff
GRADG MARIA ASSUNTA

{2al 3012020 = taikoggl
Cowsra o Comifint ! s

Ente Lacale

Wipendants Entr Locale, et T1, qualifica & Aesistents Amminishatvo-Contelile
Responsabile di P.0. Satiare | Finanzerlo Tkt Commerdo s Parsonls

Anno Seutasiiv 198667
Istitutes Tecnion nommendials ", Foderd” df Agrigento

Haftano, Matemalics, Ragianera, Dirlta; Ecinomi, Inglese,

Diploma di Perito Teonloo Commianciale "Ragioniers’

22T
Corun df Aragoia

Gontallita Bllanclo & Revisins reglt ) Locall
Altastato di fretyenza

Glorata fomaliva

naraee

Comitie df Cagtelterminl

Programmeazipne pontralio s rendicontazions della goshone

Miestalo difrequenza

Bharnsta formalive

Dgl 4400 12002 e 130412003

Raglone Siana Soprintendens BE.CO AS,

Agiiganly

Coren frasd i calalogazions RICA, ISBDM), COD A0BCETTAZIONE,
ISBO(GRY ISBO{NEM), SBM

Attostato dl fraquenza

Couso f aggioriamento professionale

2806
Inps
Rovan df fonmazlone s procediea “Siova Passvel

Attastato di faguanzs
ko fobmaliio di B are

Per ultariod lpmgziont;

anassine \Ehotmal oo
e




Cinpacith B COMPETENZE

FEREONALY

Jhegutelte nat corsn el vl e ol
eaiviers g non nepessatamanls

Hoonscle da cartiticat g dpaal

uRielalt.

MABREUNGA

ALTRELIHEUA

» Caperith di lothira
w Sepacita df sodtura
» Capatilh d safrossions orde

CHPACITA E CONPETENZE
Rgmztmmu

mbzam“@ mu?fimﬁwaff%«
Trewl s mmamﬂéﬁc»
situerzlored 0 ol & 463

Eipdailra fad 6, Sult iR

Capdninh B COMPETENZE
DHFAHIEM TivE

Adws. prordhermanto s mﬂmfnrsfmm
o pirade, ol A gl
T o ) %ﬁf\mm’ ’ 85

TEBNICHE
Coni pomputer, afrezealue spaglisht,
mmghl, B0t

CAPADITA £ COMPETENZE

KETISTICHE
Wi, s, disogno s,

PHTENTE O PATENTE

ALLEGATI

COmitin, 170012022

Fagina & « ki wtpe of
Gmm AR ASSRTA

ITALIANG

[NGLESE E FRANCESE
BUFFICIENTE
BUFFICIENTE
BUFFICIENTE

Bplvaals compalsnzs relezicmah
stilidarela cullaborands in : _
Angoulianza el comunz il Cofmitil;fa stflos ’

dat B2H7I200 ol SHB7I2000 press fa foasa del mag loinza DGR

Gamping Villgge | ﬂt@maﬁmaia d) Ban Laone attiitad animazt ane in favofe del e,

i aiisile naﬂ’*ambltca xﬂewattwna sawrsiwa syt preaso fulficio
i anoﬁ del xsgnm-

Otinie sotpalenzs nrganizzalive it deligspartenzalavorallve di

anlpiakdre soti-culurale p a o Gilsiing od I Capmpiig Vilege
Intariaziongte dl Sanleons , I dolinse 80 6 funlon sardinamdnto ed
argnteraziong delle aivia o anfimadons (6 favore del mmm i delPamuipé ol anlator

Pitiia sonteteinza b wlizio dal PG o et jrogramm Qffies:

Ditima capadith df deduzion! fiatemaliche g finanziad.

Gt B

S
FIRMA /ﬁ
f’ (/ v %/ :L "/ ¢

{

{

Paruthenind [ﬂfom'saaiudr fi

i il e

JIRBEITE0







